ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3737  /QĐ-UBND
	Cần Thơ,  ngày 26  tháng  11 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự án “Hỗ trợ nối mạng nước sạch
cho hộ nghèo quận Ô Môn – thành phố Cần Thơ”

do Hội Hữu nghị Pháp – Việt Paris (AAFV) – Cộng hòa Pháp tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ ban hành Quy chế về quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKH ngày 30 tháng 3 năm 2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ ban hành Quy chế về quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 2881/TTr-SKHĐT ngày 18 tháng 11 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án “Hỗ trợ nối mạng nước sạch cho hộ nghèo quận Ô Môn – thành phố Cần Thơ” do Hội Hữu nghị Pháp – Việt Paris (AAFV) – Cộng hòa Pháp tài trợ, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên dự án: Hỗ trợ nối mạng nước sạch cho hộ nghèo quận Ô Môn – thành phố Cần Thơ.

2. Tên Bên tài trợ: Hội Hữu nghị Pháp – Việt Paris (AAFV) – Cộng hòa Pháp.

3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ

4. Chủ dự án: Liên hiệp các tổ chức hữu nghị thành phố Cần Thơ.

5. Đơn vị thực hiện: Hội Chữ thập đỏ thành phố Cần Thơ.

6. Địa điểm thực hiện dự án: tại các phường: Thới Long, Thới An, Long Hưng, Trường Lạc thuộc quận Ô Môn, thành phố Cần Thơ.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2013.

8. Mục tiêu của dự án:

a) Mục tiêu chung: Giảm bớt tỷ lệ mắc các bệnh nhiễm trùng do sử dụng nguồn nước ô nhiễm.

b) Mục tiêu cụ thể:

- Có ít nhất 170 hộ nạn nhân chất độc da cam và hộ nghèo được hỗ trợ nối mạng với hệ thống cấp nước nông thôn (cung cấp đồng hồ nước và đường ống).

             - Làm giảm ít nhất 30% - 50% các bệnh tật có liên quan đến nguồn nước ở các hộ hưởng lợi từ dự án.

9. Tổng kinh phí: 5.000 EURO, tương đương 6.483,06 USD, tương đương 135.690.446 VNĐ (một trăm ba mươi lăm triệu, sáu trăm chín mươi ngàn, bốn trăm bốn mươi sáu đồng), cụ thể như sau:

1. Vốn viện trợ: 5.000 EURO, tương đương 6.483,06 USD, tương đương 135.690.446 VNĐ.

2. Vốn đối ứng: không.

   Điều 2. Giao Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Liên hiệp các tổ chức hữu nghị thành phố (chủ dự án) có trách nhiệm phối hợp với Hội Chữ thập đỏ thành phố (đơn vị thực hiện dự án), Ủy ban nhân dân quận Ô Môn và các cơ quan có liên quan tổ chức triển khai thực hiện dự án được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này đạt hiệu quả và theo đúng quy định pháp luật.

2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp các đơn vị liên quan, hướng dẫn, hỗ trợ chủ đầu tư tổ chức thực hiện dự án theo đúng quy định.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ô Môn có trách nhiệm chỉ đạo các địa phương có liên quan đến dự án hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi để triển khai thực hiện dự án.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Giám đốc Công an thành phố, Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức hữu nghị thành phố, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ô Môn, Thủ trưởng các cơ quan ban, ngành thành phố và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UB công tác về các tổ chức

  PCP nước ngoài;

- PCT UBND thành phố (1BE);

- VP UBND thành phố;

- Lưu: VT, BN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 (đã ký)

Võ Thị Hồng Ánh

PAGE
2